
Nbre
1
1
1
1

12
2
2
1
1
3
1
1
1
3
1

Nbre
1
1
1

Matière :
Nbre

5
Matière :

Nbre
1
4
1

Matière :
Nbre

1
1
1

Matière :
Nbre

1
1

Matière :
Nbre

1
1
1
1 règle de 30cm en plastique

Note
Les marques ne sont pas imposées : un matériel équivalent est accepté. Le matériel utilisé l'année précédente peut être 
réutilisé s'il est en bon état. Vous pouvez faire vos achats chez le fournisseur de votre choix.

Mathématique
Description du matériel
rapporteur d'angle
calculatrice de base
cahier quadrillé métrique sans spirale et feuilles non détachables

Musique
Description du matériel

permanent pointe ultra fine noir (type sharpie)

duo-tang avec 2 pochettes et 3 attaches
flûte à bec soprano de qualité (l'école en fournit mais pour des raisons d'hygiène, l'élève peut avoir la sienne)

crayons à pointe fine noires effaçables à sec
paire d'écouteurs (L'école peut en fournir, mais pour des raisons d'hygiène, votre enfant peut avoir les siens)

paquet de 5 séparateurs pour cahier à anneaux
ruban adhésif avec dévidoir
paquet de 5 feuilles protectrices fermées sur 3 côtés, 3 perforations, 8 1/2 X 11, épaisseur supérieure
crayons de plomb HB ou 3 crayons pousse-mines avec réserve de mines
stylos à bille de couleurs différentes
surligneurs de couleurs différentes
douzaine ou plus de crayons à colorier en bois dans un étui

Description du matériel

paquet de feuilles lignées (50) 8 1/2 X 11

Couvre-tout, vieille chemise ou grand t-shirt
permanent pointe fine noir (type sharpie)

Année scolaire 
2025-2026

Liste des fournitures scolaires
5e année

1.0   Contribution pour le matériel scolaire à acheter par les parents avant la rentrée du 2 septembre 2025

1.1   Matériel personnel requis pour toutes les matières
Description du matériel
cahier anneaux rigide 1 1/2 pouce

douzaine ou plus de crayons à colorier en feutre dans un étui
gommes à effacer
paire de ciseaux
bâton de colle
taille-crayon

Anglais
Description du matériel
cartable à anneaux rigide 1 1/2 pouce
séparateurs

Arts plastiques

1.3   Matériel personnel requis relatif à une matière selon les niveaux (s'il y a lieu)
Français

Description du matériel
cahiers lignés sans spirales et feuilles non détachables   

S.V.P. bien identifier les vêtements!

1.2   Matériel personnel requis pour l’éducation physique ou la pratique d’un sport
Description du matériel
sac en tissu
paire d'espadrilles
pantalon et chandail adaptés pour la température



Coût

28,66 $

7,00 $
5,00 $
7,00 $

21,50 $
21,50 $
16,16 $

2,96 $
Total : 109,78 $

Coût

Total :

FACTURE DES EFFETS SCOLAIRES À VENIR EN AOÛT (à titre indicatif)

Les Irréductibles, 5e année, Cahiers d'apprentissage A et B - Chenelière, ISBN : 9998202411315
Au fil des temps, 5e année, Cahier d'apprentissage, 3e édition, CEC, ISBN: 9782761794862

Anglais (cahiers exerciseurs, cahiers de devoirs)

Participations aux activités facultatives (contribution facultative)                                           -    $ 

Note
Modalités de paiement 
Veuillez attendre de recevoir la facture officielle par Mozaïk avant d'effectuer votre paiement.  Nous souhaitons que le 
paiement soit effectué par Internet.

3.0   Participation aux activités et sorties éducatives
3.1   Participations facultatives

TPS (5%)

Total - Contribution obligatoire uniquement 109,78 $

Description des activités et sorties éducatives
En septembre, vous serez informé et consulté sur le choix des activités et des sorties éducatives proposées 
pour le groupe et pour l'ensemble des élèves.  Selon les projets retenus, un montant d'argent vous sera alors 
demandé. * Un montant maximal de 80,00$ pourra être demandé.

2.0   Matériel didactique complémentaire requis relatif à une matière et matériel périssable
2.1   Acheté par l'école

TOTAL FACTURE
Matériel didactique complémentaire - Acheté par l'école (contribution obligatoire) 109,78 $

Description du matériel

Documents reproductibles pour la classe (cahier orthographique, cahier de corrections et cahier de devoirs 
en mathématiques)
Arts plastiques (documents d'inspiration pour travaux)
Musique (documents pour travailler les notes, les pulsations, le tempo, etc.)

Les Inséparables, 5e année, Cahiers d'apprentissage A et B - Chenelière, ISBN : 9998202010020
Matériel didactique complémentaire acheté par l'école


	Feuil1

